
 

Haraldsted by night – hele dagen 

10. september 2011 

  

Kl. 10 
  

Allindelille skole holder åben skoledag kl. 9-13 på Skeevej 25, 4370 St. Merløse. 
 På skolen er der åben bod for friskole-initiativet og 4H.  
 

 Produktionsskolen byder kl. 10-11 på (morgen) kaffe og boller på Haraldstedvej 47. 

 Haraldsted biavl holder åbent kl. 10-11, v/ Erika og Jes Hasselbalch 
Haraldstedvej 45. 
 

 Haraldsted kirke er åben kl. 10-17. Kl. 17 er der en kort rundvisning i den næsten 1000 år 
gamle kirke. 
 

 Kurvemagerværkstedet på Knud Lavardsvej nr 29 v. Steen H Madsen.  
Værkstedet er åbent for besøg fra kl. 10 til kl. 17. Der er sandsynligvis nogle elever i gang med at 
flette og jeg sidder også selv og arbejder. Der er mulighed for at se de hundredvis af gamle og 
sjældne kurve i samlingen som forhåbentlig bliver til et museum.  
Og høre lidt om arbejdet som gammeldags kurvemager i en moderne verden med kunder fra hele 
verden. Kaffe eller te ‘on the house’. 
NB: lidt vanskellige P-forhold: Parker så tæt på skovkanten som muligt over for nr 29 – eller 
parker ved nr 37 og gå de 120 meter op til nr 29. 
 

 Allindelille Idrætsforening holder åbent hus kl. 10-13 i klubhuset på Skeevej 25. Kom og hør 
mere om programmet for den kommende sæson, mød instruktørerne og kom gerne med gode 
ideer til fremtidige aktiviteter. Vi byder på lidt kaffe, kage og grillpølser, og der er mulighed for at 
spille petanque og BeachVolley.   
 

 Alice's Kunst 
Besøg Alice's Atelier kl. 10-13 på Skeevej 8, og se hendes nyeste grafiske arbejder i kobberstik og 
træsnit. Desuden er der en stor samling af oliemalerier, pastelkridt på papir samt gipsskulpturer. 
Naturens former, farver og lys er den direkte inspiration til hendes værker. Motiverne findes både 
i ind- og udland. Se også  www.aliceskunst.dk 
 

 Vandring i Allindelille Fredskov kl. 10.30-12 med start ved Haraldsted Forsamlingshus, 
Langebjergvej 56, v. Pil Bang Fagerberg. Kom med på en spændende vandring gennem en af 
Danmarks mest særegne skove, Allindelille Fredskov, og bliv bekendt med årsagerne til dens 
enestående karakter. Undervejs beretter naturformidler Pil Fagerberg om Fredskovens natur – og 
kulturhistoriske oprindelse, og de geologiske forhold der danner grundlag for orkideernes trivsel" 
  

 Gartneriet Niels Nielsen, Skee Huse 9. Potteplantegartneri på 3600 m2  med produktion af 
sukkulenter. Åbent mellem 11 -16, Der arbejdes mellem 13 -15. Mere information om gartneriet 
på www.42269.dk.  
 

 Langebjerggård Æbleplantage v/Hanne og Gustav Flensborg 
På Langebjerggård dyrker vi økologiske grønsager og frugt. Der er rundvisning i æbleplantagen. 
Vi presser æblesaft og har åben gårdbutik med salg af årstidens grønsager, italienske produkter og 
selvfølgelig nypresset æblesaft. Der er lignedes smagsprøver på øl fra mikrobryggerier. 
  

Kl. 12 
  
 

Skovhygge på lejrpladsen ved Vrangeskov med bål kl. 12-14, Haraldstedvej i skoven.  
Freia og Jesper vil gerne have en lille "post" i lejrpladsen ved vrangeskov, hvor vi vil lave et 
lille bål med lidt forfriskning og skovhygge for folk der kommer forbi. 

  
 
 
 
 



Moderne grisestald, kæl med de små grise og se stalden kl. 12-14, Stestrupvej 5, 4370 st. 
Merløse. Det man kan forvente at se her hos os er hovedsagligt vores 7-30 kg`s grise, hvor man 
kan komme i stalden og kæle og holde de små grise, se hvordan de får mad, og hvordan en 
moderne stald ser ud, man kan også få lov til at klappe hestene og sidde oppe på dem. Man kan 
måske se traktorerne, hvis de er hjemme. Vi vil gerne vise dette frem i tidsrummet fra kl 12.00 til 
kl. 14.00. Hvis man skal i stalden skal man have overtræksdragter og træsko el. støvler på som vi 
har.  
 

 Skee-spejderne: GPS løb fra Allindelille Skole til spejderhuset  med start kl. 12.15-14. 
I spejderhuset bliver hvor vi laver snobrød, skumfiduser over bål, A-bukke ræs, forskellige former 
for kimslege, bl.a. legobyggeri, samarbejdsøvelser m.m. Aktiviteterne er frem til kl. 14.00. 
 

 Lykkely Sadelmageværksted, Brentebjergvej 18 
Det er et gammeldags arbejdende sadelmagerværksted med vægt på håndsyet seletøj til heste for 
vogn og redskaber. Derudover halsbånd og liner til hunde, bælter og mange forskellige 
specialopgaver især i læder/skind. Der vil være en lille udstilling af lædersmykker og et lille udsalg 
af frugttræer. Åbent værksted 13-15. Se også www.Lykkely-sadelmager.dk 
 

 Skeeis — se stedet, hvor isen bliver til kl. 12-14, Langebjergvej 101, Skee 
 

Kl. 14 
 

Haven i Valsømagle. 
Haven er gammel og stor (5000 m2). Haveinteressen er ligeledes stor og ideerne mange – ikke alle 
lige gode, men kom forbi og kig. 
Vi er heldige at have en fin udsigt – og sætter pris på at kunne boltre os med blomster, træer og 
buske., kl. 14-16 på Møllebjergvej 10, 4100 Ringsted 
  

 Åben moderne ko-stald hos familien Bülow på Stestrupvej 58, kl. 14-16. Moderne stald med 
malkerobotter med mulighed for at klappe kalve og se hvordan en moderne stald fungerer. Alle er 
også velkommen til en kop kaffe.  
 

 Johnnys DJ-stue, Klarupvej 7, 4370: Kl. 14  
Jeff Rocks spiller jazz – Senere vendes plader af Seba’s Stue Slum. Resten af natten er der diverse 
live acts. Johnnys DJ-stue er åben for alle, der vil hænge løst med billig øl, sodavand og is, mens 
de spiller gamle konsolspil til svedig musik i en rå og hyggelig lade i sognet.  
 

 Lokal cykeltur med start fra Allindelille skole kl. 15 (NB i tilfælde af regnvejr aflyser vi). 
Vi kører fra skolen ned til Skee, ad Langebjergvej ned til forsamlingshuset og ind gennem skoven 
og helt ned til Vrangeskov ved det gamle traktørsted. Derfra kører vi til Haraldsted ned ad 
Haraldsted Sandvej og over dæmningen og videre ud til Holbækvej. Vi følger Holbækvejen frem 
til Drisdalsvej, hvor vi drejer op ad denne og følger vejen tilbage til skolen. Turen er ca. 10 km og 
vi kan køre den på mellem 1 til 2 timer. 
 

 MC tur i lokalområdet. Vi starter turen fra Allindelille Skole kl. 15 og kører en times tid. 
Mulighed for en bagsædetur efter aftale med Ole Avlund. Ring 20 48 01 33. 
 

 Skeehegn og Skee bed and breakfast v. Lykke og Arne Heisel holder åbent hus kl. 15-17 på 
Skeevej 39. 
 

Kl. 16 
  
 

Skee vandværk åbent hus kl. 16-17 på Langebjergvej 100, Skee, 4370 st. Merløse 
Skee vandværk har netop tilendebragt en større ombygning og modernisering af vandværket, som 
måske kan have interesse for nogle at se. 
 

Kl. 18-22 
  
 

Fest i præstegårdshaven. 
Musik fra Peter Lund Swing Trio, der spiller numre fra den tid hvor Nat King Cole, Fats 
Waller,Oscar Peterson tryllebandt publikum med deres hotte, glade og swingende musik. 
Trioen består af: 
Stephen Nørrelykke:  Klaver og Sang 
Bjørn ”Bønne” Petersen:  Kontrabas og Sang 
Peter Lund Wiese: Guitar og Sang 
Glæd jer til at høre numrene: Its only a papermoon, I got rhythm, Aint misbehavin, Polkadots and 
moonbeams og mange flere. 
Samtidig kan der købes lækker grillmad. Pris 150 kr/person, børn u. 12 år 50 kr.  
Tilmelding til Anette Avlund på avlundhansen@gmail.com senest 4. september 2011 

 


